SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT ĐẮK NÔNG

CHI CỤC PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN

Số:            /TB-PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

 Đắk Nông, ngày        tháng 3 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc tổ chức tập huấn cho các chủ thể OCOP tham gia

chương trình OCOP

 Kính gửi: .............................................................................................

Thực hiện Quyết định số 467/QĐ-SNN ngày 09/11/2022 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc phê duyệt Kế hoạch và dự toán thực hiện

Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Đăk Nông đợt 1 năm 2022.

Trên cơ sở danh sách đã đăng ký tham dự lớp tập huấn của các huyện, thành phố

Gia Nghĩa và nhu cầu thực tế, Chi cục Phát triển nông thôn tổ chức lớp tập huấn,

cụ thể như sau:

1. Thành phần mời: Các chủ thể có sản phẩm OCOP, Doanh nghiệp nhỏ

và vừa, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh, HTX, THT, Trang trại có sản phẩm tiềm

năng, sản phẩm chủ lực thuộc các huyện Đắk G’Long, Đắk Song, Tuy Đức và

Cư Jút.

2. Thời gian: Bắt đầu lúc 8h 00, từ ngày 06/4-08/4/2023 (bao gồm tập

huấn tập trung 02 ngày, tham quan thực tế 01 ngày).

3. Địa điểm: Hội trường Khách sạn Hà Nội phố (đường Lê Thị Hồng

Gấm, phường Nghĩa Trung, thành phố Gia Nghĩa, tỉnh Đắk Nông).

 4. Nội dung tập huấn: Giới thiệu về tiêu chuẩn sản phẩm OCOP; các yếu

tố cấu thành sản phẩm OCOP, xây dựng tiêu chuẩn sản phẩm OCOP và bộ tiêu

chí đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP; hướng dẫn các bước để hoàn thiện hồ

sơ tham gia đánh giá, phân hạng sản phẩm OCOP và một số nội dung khác như:

Cách thức xây dựng phương án, xây dựng kế hoạch kinh doanh, kiến thức về

kinh doanh, các loại hình tổ chức sản xuất - kinh doanh; Kiến thức về thị trường

và marketing sản phẩm hàng hóa, sản phẩm OCOP...;

5. Giảng viên: Tiến sỹ Xuân Thị Thu Thảo - Công ty Cổ phần đào tạo và

tư vấn Kinh Bắc, phường La Khê, Quận Hà Đông, Thành phố Hà Nội.

6. Chế độ hỗ trợ học viên

Học viên được cấp phát tài liệu và được hỗ trợ nước uống, tiền ăn, ngủ

theo quy định.

Chi cục Phát triển nông thôn thông báo đến các chủ thể có sản phẩm

OCOP, các Doanh nghiệp nhỏ và vừa, cơ sở sản xuất, hộ kinh doanh, HTX,

THT, Trang trại có sản phẩm nông nghiệp tiềm năng, sản phẩm chủ lực thuộc

các huyện Đắk G’Long, Đắk Song, Tuy Đức và Cư Jút biết tham dự lớp học.

Thông tin chi tiết liên hệ với Ban tổ chức lớp tập huấn qua số điện thoại:

0911.169.469 (đồng chí Hoài) Chuyên viên phòng Kinh tế hợp tác và Trang trại –

Chi cục Phát triển nông thôn để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng NN&PTNT huyện huyện Đắk G’Long,

Đắk Song, Tuy Đức và Cư Jút (phối hợp/thông

báo đến các chủ thể đã đăng ký);

- Lãnh đạo Chi cục;

- Lưu: VT, KTHT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Bùi Thị Hằng

		2023-03-30T14:07:07+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T14:36:54+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Chi cục phát triển nông thôn<ccptnt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T14:37:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Chi cục phát triển nông thôn<ccptnt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-30T14:38:04+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Chi cục phát triển nông thôn<ccptnt.snnptnt@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!